
2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

STEBĖSENOS KOMITETO POSĖDŽIO 

 

PROTOKOLINIS SPRENDIMAS  

 

DĖL EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS PASIŪLYMO KEISTI PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJŲ, TAIKANT RAŠYTINĘ PROCEDŪRĄ 

 

2020-04-01 Nr. 44P-5 (53) 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pasiūlymas: 

 

SIŪLOMA:  

 

Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo 

konkurencingumo skatinimas“ konkrečių uždavinių 3.1.1 „Padidinti verslumo lygį“ ir 3.3.1 

„Padidinti MVĮ produktyvumą“ ir 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ konkretaus uždavinio 4.2.1 „Sumažinti energijos 

vartojimo intensyvumą pramonės įmonėse“ Ekonomikos ir inovacijų ministerijos administruojamos 

junginės priemonės Nr. J03-IVG-T „Dalinis palūkanų kompensavimas“ (susidedančios iš 

priemonių Nr. 03.1.1-IVG-T-809, Nr. 03.3.1-IVG-T-810 ir Nr. 04.2.1-IVG-T-811) vieno projektų 

atrankos kriterijaus keitimo: 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. SVV subjektas yra gavęs finansų įstaigos arba per 

sutelktinio finansavimo platformą suteiktą apyvartinę paskolą arba SVV subjektas yra gavęs 

investicinę paskolą ar sudaręs finansinės nuomos (lizingo) sutartį ir neatitinka priemonės Nr. 03.3.1-

IVG-T-810 „Dalinis palūkanų kompensavimas“ projektų finansavimo veiklų 

arba 

MVĮ yra gavusi finansų įstaigos arba per sutelktinio finansavimo platformą suteiktą investicinę 

paskolą arba yra sudariusi finansinės nuomos (lizingo) sutartį  

arba 

pramonės įmonei finansų įstaiga yra suteikusi paskolą arba pramonės įmonė yra sudariusi 

finansinės nuomos (lizingo) sandorį.* 

 
* Kai kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 03.1.1-IVG-T-809 „Dalinis palūkanų kompensavimas“ 

veiklas, vertinama, ar SVV subjektas yra gavęs finansavimą pagal Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis 

finansuojamą skolinę finansinę priemonę ar portfelinės garantijos apyvartinėms paskoloms priemonę 

arba 

ar SVV subjektas yra gavęs garantuotą UAB INVESTICIJŲ IR VERSLO GARANTIJOS (toliau – 

INVEGOS) individualia garantija apyvartinę paskolą iš finansų įstaigos nuosavų lėšų  

arba 

ar SVV subjektas yra gavęs garantuotą ar negarantuotą INVEGOS individualia garantija apyvartinę 

paskolą iš valstybės biudžeto lėšų  

arba 

ar SVV subjektas yra gavęs apyvartinę paskolą per sutelktinio finansavimo platformą iš valstybės 

biudžeto lėšų 

arba 

ar SVV subjektas gavęs investicinę paskolą ar sudaręs finansinės nuomos (lizingo) sutartį (kai neatitinka 

priemonės Nr. 03.3.1- IVG- T-810 „Dalinis palūkanų kompensavimas“ projektų finansavimo sąlygų): 

- pagal Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamą skolinę finansinę priemonę ar 

portfelinės garantijos paskoloms bei lizingo sandoriams priemonę; 

- garantuotą ar negarantuotą INVEGOS individualia garantija iš finansų įstaigų nuosavų lėšų ar 

valstybės biudžeto lėšų; 

- per sutelktinio finansavimo platformą iš valstybės biudžeto lėšų. 

arba 



 

2 

 

2 

būtina įsitikinti, kad SVV subjektas yra gavęs finansų įstaigos arba per sutelktinio finansavimo 

platformą apyvartinę paskolą arba jis yra gavęs finansų įstaigos ar per sutelktinio finansavimo platformą 

investicinę paskolą ar sudaręs finansinės nuomos (lizingo) sutartį (kai neatitinka priemonės Nr. 03.3.1-

 IVG- T-810 projektų finansavimo sąlygų) ir kurio prisiimtų įsipareigojimų vykdymas yra atidėtas 

(palūkanos kompensuojamos už faktinį paskolos mokėjimo atidėjimo laikotarpį, bet ne ilgiau kaip už 6 

mėnesius). 

Vertinama pagal finansų įstaigos ar sutelktinio finansavimo platformos operatoriaus pateiktą paskolos ar 

finansinės nuomos (lizingo) sutarties kopiją (visais atvejais) ir pagal INVEGOS rašytinę garantiją (taikoma 

garantuotų INVEGOS individualia garantija paskolų ar finansinės nuomos (lizingo) sandorių atveju).  

Kai kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 03.3.1-IVG-T-810 „Dalinis palūkanų kompensavimas“ 

veiklas, būtina įsitikinti, kad MVĮ yra suteikta investicinė paskola arba MVĮ yra sudariusi finansinės nuomos 

(lizingo) sandorį, arba MVĮ per sutelktinio finansavimo platformą yra suteikta investicinė paskola 

produktyvumui didinti. Vertinama pagal finansų įstaigos ar sutelktinio finansavimo platformos operatoriaus 

pateiktą paskolos ar finansinės nuomos (lizingo) sutarties kopiją (visais atvejais) ir pagal INVEGOS rašytinę 

garantiją (taikoma garantuotų INVEGOS individualia garantija paskolų ar finansinės nuomos (lizingo) 

sandorių atveju)  

arba  

būtina įsitikinti, kad MVĮ yra suteikta investicinė paskola arba MVĮ yra sudariusi finansinės nuomos 

(lizingo) sandorį, arba MVĮ per sutelktinio finansavimo platformą yra suteikta investicinė paskola 

produktyvumui didinti ir kurio prisiimtų įsipareigojimų vykdymas yra atidėtas. Vertinama pagal finansų 

įstaigos ar sutelktinio finansavimo platformos operatoriaus pateiktą paskolos ar finansinės nuomos (lizingo) 

sutarties kopiją (palūkanos kompensuojamos už faktinį paskolos mokėjimo atidėjimo laikotarpį, bet ne ilgiau 

kaip už 6 mėnesius). 

Kai kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 04.2.1-IVG-T-811 „Dalinis palūkanų kompensavimas“ 

veiklas, būtina įsitikinti, kad finansavimas pagal paskolos ar finansinės nuomos (lizingo) sutartį su finansų 

įstaiga yra skirtas įrangai ir technologijoms (technologiniams sprendimams), įgalinančioms didinti įmonių 

energijos vartojimo efektyvumą, diegti. Vertinama pagal finansų įstaigos pateiktą paskolos ar finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties kopiją ir energijos vartojimo audito ataskaitą. 

 

Argumentai: pakeitimai atliekami siekiant suteikti pagalbą finansinius nuostolius dėl COVID-

19 patiriančioms įmonėms, sudaryti galimybes lengviau prieiti prie finansavimo šaltinių, užtikrinti 

likvidumą. Atliekamais pakeitimais praplečiamas dalinį palūkanų kompensavimą galinčių gauti 

subjektų ratas. Po pakeitimo iki 6 mėnesių 100 proc. palūkanų kompensavimu galės pasinaudoti visos 

įmonės, kurioms atidėtas paskolinių įsipareigojimų ir (ar) finansinės nuomos (lizingo) vykdymas, 

įskaitant įmones, kurios gavo / gaus paskolas iš finansų įstaigos ar per sutelktinio finansavimo 

platformas. 

 

NUTARTA: 

 

Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo 

konkurencingumo skatinimas“ konkrečių uždavinių 3.1.1 „Padidinti verslumo lygį“ ir 3.3.1 

„Padidinti MVĮ produktyvumą“ ir 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ konkretaus uždavinio 4.2.1 „Sumažinti energijos 

vartojimo intensyvumą pramonės įmonėse“ Ekonomikos ir inovacijų ministerijos administruojamos 

junginės priemonės Nr. J03-IVG-T „Dalinis palūkanų kompensavimas“ (susidedančios iš 

priemonių Nr. 03.1.1-IVG-T-809, Nr. 03.3.1-IVG-T-810 ir Nr. 04.2.1-IVG-T-811) vieno projektų 

atrankos kriterijaus keitimo: 

 

3. Specialusis projektų atrankos kriterijus. SVV subjektas yra gavęs finansų įstaigos arba per 

sutelktinio finansavimo platformą suteiktą apyvartinę paskolą arba SVV subjektas yra gavęs 

investicinę paskolą ar sudaręs finansinės nuomos (lizingo) sutartį ir neatitinka priemonės Nr. 03.3.1-

IVG-T-810 „Dalinis palūkanų kompensavimas“ projektų finansavimo veiklų 

arba 

MVĮ yra gavusi finansų įstaigos arba per sutelktinio finansavimo platformą suteiktą investicinę 

paskolą arba yra sudariusi finansinės nuomos (lizingo) sutartį  



 

3 

 

3 

arba 

pramonės įmonei finansų įstaiga yra suteikusi paskolą arba pramonės įmonė yra sudariusi 

finansinės nuomos (lizingo) sandorį.* 

 
* Kai kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 03.1.1-IVG-T-809 „Dalinis palūkanų kompensavimas“ 

veiklas, vertinama, ar SVV subjektas yra gavęs finansavimą pagal Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis 

finansuojamą skolinę finansinę priemonę ar portfelinės garantijos apyvartinėms paskoloms priemonę 

arba 

ar SVV subjektas yra gavęs garantuotą UAB INVESTICIJŲ IR VERSLO GARANTIJOS (toliau – 

INVEGOS) individualia garantija apyvartinę paskolą iš finansų įstaigos nuosavų lėšų  

arba 

ar SVV subjektas yra gavęs garantuotą ar negarantuotą INVEGOS individualia garantija apyvartinę 

paskolą iš valstybės biudžeto lėšų  

arba 

ar SVV subjektas yra gavęs apyvartinę paskolą per sutelktinio finansavimo platformą iš valstybės 

biudžeto lėšų 

arba 

ar SVV subjektas gavęs investicinę paskolą ar sudaręs finansinės nuomos (lizingo) sutartį (kai neatitinka 

priemonės Nr. 03.3.1- IVG- T-810 „Dalinis palūkanų kompensavimas“ projektų finansavimo sąlygų): 

- pagal Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamą skolinę finansinę priemonę ar 

portfelinės garantijos paskoloms bei lizingo sandoriams priemonę; 

- garantuotą ar negarantuotą INVEGOS individualia garantija iš finansų įstaigų nuosavų lėšų ar 

valstybės biudžeto lėšų; 

- per sutelktinio finansavimo platformą iš valstybės biudžeto lėšų. 

arba 

būtina įsitikinti, kad SVV subjektas yra gavęs finansų įstaigos arba per sutelktinio finansavimo 

platformą apyvartinę paskolą arba jis yra gavęs finansų įstaigos ar per sutelktinio finansavimo platformą 

investicinę paskolą ar sudaręs finansinės nuomos (lizingo) sutartį (kai neatitinka priemonės Nr. 03.3.1-

 IVG- T-810 projektų finansavimo sąlygų) ir kurio prisiimtų įsipareigojimų vykdymas yra atidėtas 

(palūkanos kompensuojamos už faktinį paskolos mokėjimo atidėjimo laikotarpį, bet ne ilgiau kaip už 6 

mėnesius). 

Vertinama pagal finansų įstaigos ar sutelktinio finansavimo platformos operatoriaus pateiktą paskolos ar 

finansinės nuomos (lizingo) sutarties kopiją (visais atvejais) ir pagal INVEGOS rašytinę garantiją (taikoma 

garantuotų INVEGOS individualia garantija paskolų ar finansinės nuomos (lizingo) sandorių atveju).  

Kai kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 03.3.1-IVG-T-810 „Dalinis palūkanų kompensavimas“ 

veiklas, būtina įsitikinti, kad MVĮ yra suteikta investicinė paskola arba MVĮ yra sudariusi finansinės nuomos 

(lizingo) sandorį, arba MVĮ per sutelktinio finansavimo platformą yra suteikta investicinė paskola 

produktyvumui didinti. Vertinama pagal finansų įstaigos ar sutelktinio finansavimo platformos operatoriaus 

pateiktą paskolos ar finansinės nuomos (lizingo) sutarties kopiją (visais atvejais) ir pagal INVEGOS rašytinę 

garantiją (taikoma garantuotų INVEGOS individualia garantija paskolų ar finansinės nuomos (lizingo) 

sandorių atveju)  

arba  

būtina įsitikinti, kad MVĮ yra suteikta investicinė paskola arba MVĮ yra sudariusi finansinės nuomos 

(lizingo) sandorį, arba MVĮ per sutelktinio finansavimo platformą yra suteikta investicinė paskola 

produktyvumui didinti ir kurio prisiimtų įsipareigojimų vykdymas yra atidėtas. Vertinama pagal finansų 

įstaigos ar sutelktinio finansavimo platformos operatoriaus pateiktą paskolos ar finansinės nuomos (lizingo) 

sutarties kopiją (palūkanos kompensuojamos už faktinį paskolos mokėjimo atidėjimo laikotarpį, bet ne ilgiau 

kaip už 6 mėnesius). 

Kai kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 04.2.1-IVG-T-811 „Dalinis palūkanų kompensavimas“ 

veiklas, būtina įsitikinti, kad finansavimas pagal paskolos ar finansinės nuomos (lizingo) sutartį su finansų 

įstaiga yra skirtas įrangai ir technologijoms (technologiniams sprendimams), įgalinančioms didinti įmonių 

energijos vartojimo efektyvumą, diegti. Vertinama pagal finansų įstaigos pateiktą paskolos ar finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties kopiją ir energijos vartojimo audito ataskaitą. 

 

Iš 53 Komiteto narių balsavime dalyvavo 38 nariai: 

 

1. Ablingienė Vida – Lietuvos savivaldybių asociacija; 



 

4 

 

4 

2. Augustinienė Vida – Lietuvos pacientų organizacijų atstovų taryba; 

3. Augutytė Rasa – Lietuvos muziejų asociacija; 

4. Balčienė Rosita Marija – Lietuvos visuomenės sveikatos asociacija; 

5. Baliukonienė Aušra – Finansų ministerija; 

6. Banys Jūras – Lietuvos mokslų akademija; 

7. Bingelis Eitvydas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija; 

8. Česonis Povilas – Europos socialinio fondo agentūra; 

9. Dapkutė-Stankevičienė Rūta – Finansų ministerija; 

10. Dilba Ramūnas – Energetikos ministerija; 

11. Dirginčienė Nijolė – Regionų plėtros tarybos; 

12. Ivančenko Jelena – Neįgaliųjų reikalų taryba; 

13. Jankauskas Kęstutis – Lietuvos verslo konfederacija; 

14. Kašubienė Lidija – Centrinė projektų valdymo agentūra; 

15. Kerza Saulius – Susisiekimo ministerija; 

16. Kikutis Aldas – Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba; 

17. Kimtys Gintas – Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra; 

18. Kiškis Inesis – Aplinkos ministerija; 

19. Komka Arūnas – Lietuvos universitetų rektorių konferencija; 

20. Maskaliovienė Loreta – Finansų ministerija; 

21. Motiejūnas Kęstutis – UAB „Investicijų ir verslo garantijos“; 

22. Paškevičiūtė Lina – aplinkosaugos koalicija; 

23. Pautienius-Želvys Aurimas – Lietuvos verslo paramos agentūra; 

24. Poškienė Justina – Lietuvos mokslo taryba; 

25. Pūrienė Alina – Lietuvos gydytojų vadovų sąjunga; 

26. Radikaitė Asta – Užsienio reikalų ministerija; 

27. Rojaka Jekaterina – Ekonomikos ir inovacijų ministerija; 

28. Šalavėjus Ignotas – Aplinkos projektų valdymo agentūra; 

29. Šiušaitė Iėva – Nacionalinė kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacija; 

30. Šlionskienė Danutė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija; 

31. Tamulevičius Tautvydas – Vidaus reikalų ministerija; 

32. Ubartas Mindaugas – asociacija „Infobalt“; 

33. Urbonienė Elena – Lietuvos nevyriausybinių organizacijų vaikams konfederacija; 

34. Varanauskas Arminas – asociacija „Žinių ekonomikos forumas“; 

35. Vilda Gintaras – Lietuvos pramonininkų konfederacija; 

36. Viskontas Egidijus – Žemės ūkio ministerija; 

37. Zabotka Audrius – Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmai; 

38. Želionis Audrius – Finansų ministerija. 

 

„UŽ“ balsavo 38 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusių nėra. 

 

Asociacijos „Infobalt“ atstovas M. Ubartas pasiūlė ženkliai didinti priemonės Nr. 03.1.1-IVG-

T-809 „Dalinis palūkanų kompensavimas“ įgyvendinimo plano rodiklio „Subsidijas gaunančių įmonių 

skaičius“ reikšmę, siekiant padėti verslo įmonėms šiomis ekstremaliomis aplinkybėmis. 

Europos Komisijos atstovė G. Valentaitė teiravosi, ar priemonė bus taikoma visų dydžių įmonėms. 

Taip pat klausė, ar išplėstinė schema yra susijusi su moratoriumu, t. y. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

leidimu skolininkams, susitarusiems su finansinėmis institucijomis, atidėti mokėjimus ar pakeisti 

mokėjimų grafikus. 

 

 

Komiteto pirmininkė                                                                                                Loreta Maskaliovienė 

 

 

Sekretoriato vadovė                                                                                      Rūta Dapkutė-Stankevičienė 


	OLE_LINK1

